
 

 

                             令和７年４月２１日
   

関係中学校長 殿 
 
                              宮城県立支援学校小牛田高等学園 

校 長  菅原 幸史 
 

令和７年度「中学校への訪問」のお知らせ 
 
 新緑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動に対して格別の御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上
げます。 
  さて、本校を希望する中学校３年生及び保護者を対象に、本校職員が中学校に伺い、
進路選択先として高等学園や支援学校を選ぶことについて必要な情報をお伝えし、疑
問、質問（授業、進路指導、部活動等）にお答えする「中学校への訪問」を実施しま
す。 
  つきましては、貴校の中学校３年生及び保護者の方に御案内いただき、お手数です
が下記二次元コードからお申し込みいただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 

記 
 
 １ 実施期間  
        【北部教育事務所管内】                                 
     ７月 ２日（水）～ ７月１７日（木） 午後１時３０分から午後３時３０分 
    【北部教育事務所管内以外】 
    ７月２４日（木）～ ８月 １日（金） 午前１０時から午後３時３０分 
     
 ２ 内 容  

・高等学園の高等部への進学について 
    ・小牛田高等学園の授業、部活動の取り組み 

・寄宿舎生活について            
 ・入学後の進路指導の進め方 等 

 
 ３ 対 象 
        中学校３年生とその保護者 
 
 ４ 申込み 

（１）申込み方法 
中学校で取りまとめ、二次元コードからお申し込みください。 

 
（２）申込み期間 

５月１９日（月）から６月１３日（金）まで 
 
 ５ その他 

・日程調整の都合上、第３希望までお願います。 
・相談時間は１時間以内を目安としています。 
・相談内容をご記入いただきますと有意義な相談になると考えます。 
・相談日および時間帯の決定はメールで学校宛てに送信します。 
・ご質問等ある場合は下記担当までご連絡ください。 
 
 

 ＜担 当＞ 
 教 頭 木戸 真希 
 住 所 〒987-0005 
     遠田郡美里町北浦字船入１番地 
 TEL/FAX 0229-32-2112     
 E-mail :kogogaku@od.myswan.ed.jp 

 


